
UCHWAŁA NR 76/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego z Polsko- Ukraińską Izbą Gospodarczą 
w zakresie wspierania projektów współpracy samorządowej oraz gospodarczej 

Na podstawie art. 33 ust 1 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.), a także § 2 ust. 2 pkt 7 i 8 
Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” stanowiącego załącznik do 
uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z 2018r., poz.1207). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego z Polsko-Ukraińską Izbą Gospodarczą w zakresie 
wspierania projektów współpracy samorządowej oraz gospodarczej, w brzmieniu zgodnym z Załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi - Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06A5AD43-4861-421B-A611-8D3EA62F696E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 76/2022 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 23 marca 2022 r. 

LIST INTENCYJNY  
 

zawarty w dniu …………………… roku w Katowicach pomiędzy: 
 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią (GZM), z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, 
posługującą się nadanym numerem NIP: 634-290-18-73, oraz numerem REGON: 367882926,  
reprezentowaną przez: 
1.Pana Kazimierza Karolczaka, Przewodniczącego Zarządu GZM 
2.Pana Henryka Borczyka, Wiceprzewodniczącego Zarządu GZM 

zwaną dalej „GZM” a 
Polsko-Ukraińską Izbą Gospodarczą, z siedzibą przy ul. Legionowa 9/2, 01-343 Warszawa, posługującą się 
nadanym numerem NIP: 5252111983 oraz numerem REGON: 010304011, reprezentowaną przez: 
1.Jacka Piechotę, Prezesa Zarządu 

zwaną dalej „ PUIG” 
zwanymi dalej łącznie „Stronami”, lub każda z osobna „Stroną”, 
o następującej treści: 

Preambuła  
Mając na uwadze potencjał społeczno-gospodarczy Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

w szczególności w zakresie promowania i wspierania przedsiębiorczości, budowania sieci współpracy 
z instytucjami publicznymi, środowiskami gospodarczymi i społecznymi oraz promocji, 

Mając na uwadze doświadczenie Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej w szczególności w zakresie 
wpierania międzynarodowej wymiany gospodarczej, wspierania przedsiębiorczości w Ukrainie 

i w Polsce oraz wspierania polsko- ukraińskich relacji samorządowych i międzyludzkich 
 

§ 1 
Strony deklarują wolę przyjęcia następujących obszarów dla rozwijania wzajemnej współpracy: 
a)promowanie i wspieranie polsko- ukraińskiej współpracy gospodarczej i samorządowej; 
b)kształtowanie właściwych warunków dla obywateli Ukrainy na polskim rynku pracy, w tym także 
dla uciekinierów z Ukrainy, ofiar agresji Federacji Rosyjskiej; 
c)wsparcie inicjatyw eksperckich i gospodarczych podejmowanych na rzecz odbudowy Ukrainy; 
d)wzajemne korzystanie z ekspertyz Stron w czasie seminariów, konferencji i szkoleń. 
 

§ 2 
1.Niniejszy List intencyjny stanowi wyłącznie deklarację podjęcia współpracy przez Strony i nie 
pociąga za sobą jakichkolwiek wzajemnych zobowiązań majątkowych lub niemajątkowych. 

2.Niniejszy List intencyjny nie kreuje pomiędzy Stronami stosunku zobowiązaniowego  
i nie może stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń Stron względem siebie,  
w szczególności z tytułu niezrealizowania jakichkolwiek postanowień Listu intencyjnego.  

3.Za zobowiązania wobec osób trzecich zaciągnięte przez jedną ze Stron, w związku z realizacją Listu 
intencyjnego, druga Strona nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności. Każda ze Stron ponosi 
własne koszty związane z realizacją niniejszego Listu intencyjnego. 

§ 3 
1.Niniejszy List intencyjny zostaje zawarty na czas niekreślony.  

2.Każda ze Stron ma prawo wypowiedzieć List intencyjny w formie pisemnej, z zachowaniem 1- 
miesięcznego (słownie: jednomiesięcznego) terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06A5AD43-4861-421B-A611-8D3EA62F696E. Podpisany Strona 1



kalendarzowego, w którym upływa termin wypowiedzenia. 

§ 4 

1.Niniejszy List intencyjny zostaje zawarty z dniem podpisania przez obie Strony. 

2.Wszelkie zmiany niniejszego Listu intencyjnego wymagają dla swej ważności zachowania formy 
pisemnej, pod rygorem nieważności. 

3.W sprawach nieuregulowanych Listem intencyjnym mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
prawa.  

4.W przypadku uznania jakiegokolwiek postanowienia niniejszego Listu intencyjnego za niezgodne 
z prawem i uznania tego postanowienia za nieważne, Strony zobowiązują się uzgodnić nowe 
postanowienie, którego znaczenie będzie najbardziej zbliżone do pierwotnej intencji Stron. 

5.Wszelkie spory wynikające z niniejszego Listu intencyjnego Strony rozstrzygać będą w sposób 
polubowny, biorąc pod uwagę zasady słuszności oraz jak najlepsze wywiązanie się z zawartego Listu 
intencyjnego. W przypadku braku porozumienia Stron, spory rozstrzygane będą przez sąd 
powszechny właściwy miejscowo dla siedziby GZM. 

6.Niniejszy List intencyjny sporządzono w 3 (trzech) jednobrzmiących egzemplarzach,  
dwa egzemplarze dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, jeden dla Polsko-Ukraińskiej Izby 
Gospodarczej. 
 
 
     Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia         Polsko – Ukraińska Izba Gospodarcza         
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06A5AD43-4861-421B-A611-8D3EA62F696E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-03-24T14:46:17+0100




